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  BIULETYN INFORMACYJNY 

                         INTERGRUPY AA WAŁBRZYSKA 

                      Szczawno Zdrój ul. Sienkiewicza 40  

W niedzielę 24 marca 2024 r. o godz. 1100  w siedzibie Klubu Inicjatyw Społecznych w Szczawnie Zdroju przy ul. Sienkiewicza 40 
odbyło się spotkanie Intergrupy AA Wałbrzyska. W spotkaniu uczestniczyły 22 osoby, w tym 18 osób uprawnionych do udziału w 
głosowaniach. Przed spotkaniem, o godz. 9:30 odbyło się spotkanie  dotyczące Pytań i Rekomendacji do 52. Konferencji Służby 
Krajowej, zaraz po nim o godz. 1030 zebrała się Rada Intergrupy. 
 

PROGRAM SPOTKANIA INTERGRUPY: 
 

1. Modlitwa, przywitanie i przedstawienie się uczestników, 
2. Prezentacje grup AA, 
3. Relacje służb Intergrupy, 
4. Przerwa, 
5. Dyskusje, wnioski. 

 
  Kolejne spotkanie Intergrupy AA Wałbrzyska zaplanowano na 28.04.2024r. w Świdnicy ul. Rolnicza 9, na godz. 

1100.  Przed spotkaniem Intergrupy o godz. 930   zaplanowano warsztaty z III Tradycji. 

 

LISTA SŁUŻEBNYCH INTERGRUPY AA WAŁBRZYSKA 
 
 
RZECZNIK                                      Krzysztof                       Z-ca KOLPORTERA                                WAKAT 
Z-ca RZECZNIKA                            WAKAT                     REPREZENTANT DO REGIONU 1 Olek 
SKARBNIK                                   Janusz              REPREZENTANT DO REGIONU 2 Krzysztof 
Z-ca SKARBNIKA                            Robert                                      ŁĄCZNIK AŚ ŚWIDNICA 1               Staszek 
p.o. SEKRETARZ/ŁĄCZNIK INT.     Monika        ŁĄCZNIK AŚ ŚWIDNICA 2                      Jarek 
Z-ca SEKRETARZA, ŁĄCZNIKA     WAKAT         ŁĄCZNIK ZK KŁODZKO                  Grzegorz 
KOLPORTER                Mariusz                                    ŁĄCZNIK IP                                             Radek 
  
 
Kontakt ze służebnymi Intergrupy AA Wałbrzyska przez sekretarza Regionu AA Dolnośląski – tel. nr 601 227 076 

O wakatach służb w Intergrupie AA Wałbrzyska:  z-cy rzecznika, z-cy kolportera, z-cy sekretarza/łącznika ds. Internetu.  
Służba jest nieodłączną częścią zdrowienia na Programie AA i jednym z Trzech Legatów. Podczas każdego mityngu 
widzimy trójkąt, jeden z symboli AA, z napisanymi na jego bokach słowami: Zdrowienie, Jedność, Służba. Praktykujący 
Anonimowi  Alkoholicy zachowują wszystkie  te  obszary trzeźwienia.  Oddaj  Wspólnocie  to,  co na początku swojego 
trzeźwienia otrzymałeś. Pamiętaj, że radość trzeźwienia to wielki skarb, jeśli się nim nie podzielisz z innymi, stracisz go. 
 
Przyjdź  na  spotkanie  Intergrupy.  Być  może  Siła  Wyższa  skieruje  Twoje  kroki  do  służby.  Rozważ  uczestnictwo  w 
warsztatach Intergrupy,  które odbywają się przed spotkaniem Intergrupy.  Przybliżą one ideę służb,  ich znaczenie w 
procesie zdrowienia oraz przybliżą szczegóły merytoryczne jej pełnienia. Serdecznie Zapraszamy! 
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PREZENTACJE GRUP AA: 

UWAGA: Dane dotyczące rodzaju mityngu danej grupy AA, miejsca, w którym się odbywa i godziny jego rozpoczęcia 
przedstawione są w Spisie Mityngów Grup AA Intergrupy AA Wałbrzyska załączonym do niniejszego biuletynu. 

Ametyst Kamienna Góra: Mityngi są otwarte i spikerskie, ostatni w miesiącu jest mitingiem tradycji. Grupa pracuje na 
12 Krokach i 12 Tradycjach, czytana jest „Wielka Księga”. Spotkania trwają 60-90 minut bez przerwy. Trzon grupy to około 10  
osób. Można kupić literaturę AA. Są osoby gotowe pełnić służbę sponsora. Przybijamy pieczątki tym, którzy tego potrzebują. Raz 
w miesiącu niesiemy posłanie do uczestników terapii dziennej w poradni uzależnień. Grupa nawiązała współpracę z Urzędem 
Gminy w Kamiennej  Górze i  dostarczyła  30 plakatów z  żółtym znakiem zapytania,  które  będą rozwieszone we wszystkich 
sołectwach w gminie.  Zorganizowała  również  dwa spotkania  informacyjne:  w  lubawskim GOPS i  z  grupą terapeutyczną w 
Chełmsku Śląskim oraz spotkanie motywujące do założenia grupy AA w Lubawce.
W marcu swoim doświadczeniem podzielili się Olek i Kazimierz z Kamiennej Góry. Rocznice: Olek – 8, Jarek – 11, Kazimierz – 6.
 

Jaworzyna Jaworzyna Śląska - Grupa mityngi ma w poniedziałki od godz. 1800 do 1930 w stałym miejscu przy dworcu 
PKP.  Wszystkie mityngi są otwarte, w pierwszy poniedziałek mityng spikerski,  drugi czytanie Wielkiej Księgi, pozostałe tematy  
wybierane są przez grupę. Frekwencja  grupy od 12 do 18 osób, grupa posiada pieczątkę dla potrzebujących.  Niesiemy posłanie 
do Aresztu w Świdnicy i noclegowni w Wałbrzychu.  Grupa przekazała 50 zł do noclegowni. Ulotki nasze są rozpropagowywane w 
naszej minie i w gazecie Jaworzyńskiej. 
 

Na Palestynie Wałbrzych - Grupa Na Palestynie spotyka się w każdy wtorek o godzinie 1800 przy ul. Św. Józefa 1 w 
Wałbrzychu. Wszystkie mityngi  sa otwarte. Pracujemy na Wielkiej Księdze i 12 Krokach. Na każdy mityng zapraszany jest spiker.  
Wszystkie służby są obsadzone. Niesiemy posłanie do dwóch noclegowni w Wałbrzychu, w czwartki na ul.  Beethovena  i w 
środy  na  ul.  Ogrodową.  W  soboty  niesiemy  posłanie  do  szpitala  w  Wałbrzychu  na  oddział  detoksykacji.  Potwierdzamy 
uczestnictwo pieczątką Na grupę przychodzą Nowicjusze, którzy otrzymują od nas ulotki i zostają zaopiekowani. W mityngach 
uczestniczy średnio 30 – 40 osób, trzon grupy stanowi 40 osób. Na grupie są osoby, które mogą pełnić służbę sponsora i 
przeprowadzić  nowicjuszy przez pogram. 

Język Serca Wałbrzych - wszystkie mitingi są otwarte. Na spotkania zapraszamy spikerów, raz w miesiącu spiker dzieli 
się doświadczeniem z 12 Tradycji AA. Na spotkaniach czytamy również Wielką Księgę. Grupa niesie posłanie poprzez aktywne 
uczestnictwo  w  intergrupowym  zespole  informacji  publicznej,  uczestniczy  w  spotkaniach  informacyjnych   na  Oddziale 
Psychiatrycznym oraz wałbrzyskiej noclegowni. W ostatnim czasie pojawia się sporo nowicjuszy, otrzymują pełne wsparcie i  
opiekę. 

Mimo Wszystko Wałbrzych - Grupa „Mimo Wszystko”  spotyka się w każdą  sobotę o godz. 1700 w Szczawnie Zdroju 
przy ul. Henryka Sienkiewicza 40.  Wszystkie mityngi są otwarte. Grupa pracuje na Programie 12 Kroków. Trzon grupy stanowi  
około 20 osób. Na każdym spotkaniu gościmy spikera, który dzieli się doświadczeniem z trzeźwości i trzeźwego życia, bądź 
pracy  na Programie 12 Kroków ze sponsorem. Raz w miesiącu odbywa się spikerka na temat 12 Tradycji. Po spikerce czytamy 
„Wielką Księgę AA” i  dzielimy się własnym doświadczeniem. Grupa niesie posłanie na detox, do osób bezdomnych i  domu 
samotnej matki. Wszystkie służby są obsadzone.  8 czerwca 2024r. odbędzie się mityng nocny od godz. 2000.

Nie Jesteś Sam Ścinawka Górna - Grupa spotyka się o tej samej porze i dniu. Staramy się pracować w oparciu o 
12 Kroków i 12 Tradycji, czytając Wielką Księgę, 12x12, słuchając doświadczeń przyjeżdżających do nas spikerów. W ostatnim 
czasie doświadczeniem, siłą i nadzieją podzielili się Ewa ze Świdnicy i Grzesiek z Wałbrzycha.  Grupa niesie posłanie do ZK 
Kłodzko. Trzon grupy stanowią 3 osoby.  Frekwencja  od 20 do 30 osób. Przybijamy pieczatki osobom, które tego potrzebują. Są  
przyjaciele gotowi przekazać program 12 Kroków.

Jutrznia Kamienna Góra - Grupa Jutrznia spotyka się w poniedziałki i czwartki o godzinie 18.00. Mityngi trwają do 90-
ciu minut. Pierwszy mityng w miesiącu jest mityngiem zdroju ,a ostatni poniedziałek miesiąca jest mityngiem tradycji. Ostatni  
czwartek miesiąca jest mityngiem otwartym - spikerskim. W lutym spikerem była Marysia z Kłodzka.  14 marca odbył się mityng  
roboczy, który poświęcony był między innymi tematowi praw autorskich w literaturze. Sumienie grupy postanowiło o połączeniu 
funkcji sekretarza ze służbą rzecznika. Na proponowane warsztaty dotyczące informacji publicznej zgłosiły się 2 osoby chętne. 
Można kupić literaturę AA, która jest systematycznie uzupełniana. Niesiemy posłanie do przychodni uzależnień w Kamiennej 
Górze.  Grupa  pracuje  na  12  krokach  i  12  tradycjach  AA.  Potwierdzamy  uczestnictwo  podbijając  pieczątki  osobom 
zainteresowanym .  Rocznice w marcu  obchodzili:  Kasia -3 lata,  Monika - 3 lata, Romek - 7 lat, Stanisław - 26 lat.

Krokus Strzegom - Grupa spotyka się w domu parafialnym przy Bazylice Mniejszej w Strzegomiu. Spotkania odbywają 
się w każdą środę o godzinie 1700 i trwają dwie godziny z krótką przerwą. Czytamy Wielką Księgę oraz pracujemy na Krokach i  
tradycjach. W każdą pierwszą środę miesiąca odbywa się mityng spikerski. Średnia frekwencja biorących udział w spotkaniach to 
ok. 13 osób. Coraz częściej pojawiają się nowicjusze, którzy zostają otoczeni odpowiednim wsparciem i opieką.  Dostają oni 
również pakiet nowicjusza. Wielu z nich chętnie przychodzi na kolejne spotkania. Osobą potrzebującym potwierdzamy obecność 
pieczątką. Posiadamy również literaturę AA-owską. Niesiemy posłanie do aresztu śledczego w Świdnicy oraz noclegowni w 
Wałbrzychu. Chętnie uczestniczymy w spotkaniach organizowanych przez inne grupy. 
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Pierwszy Krok Czarny Bór - Grupa spotyka się co sobotę o godz. 16.00  w CLU w Czarnym Borze. Wszystkie mityngi 
są otwarte.
Ze względu na specyfikę grupy – nowicjuszy, którzy przebywają na terapii, tematy mityngów są powiązane z trzema pierwszymi 
Krokami.
W ostatnią sobotę miesiąca  odbywa się mityng spikerski.
Liczna grupa uczestników mityngu  - ponad 40 osób, tych będących na terapii oraz z innych grup AA; z Wałbrzycha, Kamiennej 
Góry, Wrocławia, Świdnicy z uwagą i zaciekawieniem wysłuchała doświadczeń spikera.
Wśród wielu zadawanych potem pytań i refleksji przewijały się te odnoszące się do; początków trzeźwej drogi i osobistych relacji  
z najbliższymi.
Bardzo  sprawnie  funkcjonuje  kolportaż  naszej  literatury.  Kolporter  lub  inni  uczestnicy  w  swoich  wypowiedziach  podkreślają 
znaczenie literatury w procesie ich trzeźwienia. To powoduje, że jest większe zainteresowanie i jej sprzedaż.
Pomagamy też uczestnikom terapii znaleźć grupę AA w ich miejscu zamieszkania lub najbliższej okolicy.
Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, aby nas odwiedzali i wspierali uczestników terapii swoim doświadczeniem, siłą i 
nadzieją. W tym miesiącu dwie rocznice 24 grupy oraz 26 Zbyszek.
 

Salveo Duszniki  Zdrój: Grupa  spotyka  się  w  swoim  normalnym  miejscu  i  czasie.  Wszystkie  mityngi  są  otwarte. 
Frekwencja - trzon Grupy: dwie osoby, maksymalna liczba uczestników: 7 osób. Od ostatniej prezentacji odbyły
się  wszystkie  spotkania:  jedno  29.02.  w  formie  godzinnego,  dwuosobowego  dyżuru,  a  pozostałe  -  normalnie.  Zwyczajowo 
zorganizowana  aktywność  i  praca  grupy  odbywała  się  w  tym  czasie  prawie  bez  większych  przeszkód.  Służby  w  grupie: 
mandatariusza, rzecznika i kolportera - nieobsadzone, nadal jest niesione posłanie do ZK Kłodzko, jedynie służba skarbnika - 
aktywna.

Sobotnia Kłodzko: Grupa spotyka się w każdą sobotę o godz. 1530 na ul.  Wodnej 3 w Kłodzku. Pracujemy na 12 Krokach 
i 12 Tradycjach. Trzon grupy stanowi  4 – 6 osób.  Można ku[pić u nas literaturę AA. Są osoby gotowe pełnić służbę sponsora. 

U Billa i Boba Świdnica:  Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek o godzinie 1800 pod adresem: Rolnicza 9 w 
Świdnicy.   Wszystkie mityngi  są otwarte.  Na mityngach czytana jest  Wielka Księga, 12 Kroków i  12 Tradycji.   Dwa razy w  
miesiącu odbywają się mityngi spikerskie.  W marcu swoim  doświadczeniem, siłą i nadzieją podzielili się Kasia z Bolkowa i  
Darek ze Świdnicy.  Grupa pracuje na Programie 12 Kroków i  12 Tradycji,  na grupie  są sponsorzy,  gotowi  do przekazania  
Programu 12 K i 12 T.  Dostępna jest literatura AA. Prawie na każdym z mityngów pojawiają się nowicjusze, którzy otrzymują tzw.  
Pakiet startowy nowicjusza. Kilka z nich zaczyna uczęszczać na mityngi. Mamy problem z mężczyznami – sponsorami na grupie  
(tylko 2 osoby). Prosimy o wsparcie.  Trzon grupy 5 – 6 osób. Wszystkie służby oprócz służby rzecznika są obsadzone. W 
miesiącu  marcu  spotkania  informacyjne  odbyły  się  w Schronisku  dla  bezdomnych mężczyzn  im.  Brata  Alberta  w Świdnicy 
( 22.03.2024r.), w dniu 28.03.2024 r. w Poradni Uzależnień w Świdnicy dla kolejnej grupy pacjentów.  W lutym i marcu 2024r. na 
spotkaniu roboczym oraz na mityngach zostały przedyskutowane 13 pytań do 52 Konferencji AA.

GRATULACJE Z OKAZJI ROCZNIC  –  MARZEC 2024 r. 
 

Rocznica Imię Jubilata lub nazwa 
grupy AA

z grupy AA Gratulacje składa INTERGRUPA AA 
WAŁBRZYSKA oraz GRUPA AA:

3 Kasia JUTRZNIA JUTRZNIA

3 Monika JUTRZNIA JUTRZNIA

7 Romek JUTRZNIA JUTRZNIA

26 Stanisław JUTRZNIA                    JUTRZNIA

11 Jarek AMETYST  AMETYST

6 Kaziu AMETYST AMETYST

8 Olek AMETYST AMETYST

26 Zbigniew Pierwszy Krok Czarny Bór Pierwszy Krok Czarny Bór

24 Rocznica Grupy Pierwszy Krok Czarny Bór Pierwszy Krok Czarny Bór
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RELACJE SŁUŻB INTERGRUPY 
 
Kolporter: fundusz literatury kształtuje się na stałym poziomie 3500 zł.  W związku z tym, że pojawiło się nowe wydanie  12  
Kroków i 12 Tradycji,  można składać zamówienia zarówno  na grupy jak i indywidualnie. Zostały również domówione biblioteczki 
zdroju „Duchowość w AA” i „Sponsorowanie” – pozycji tych dość długo nie było w ofercie.   Do kupienia są również bieżące 
numery biuletynów Warta i Zdrój.  Dostępne są również  nasze ulotki AA, choć wiele z nich pojawiło się w nowej szacie graficznej 
jak np. „Czy AA jest dla mnie” lub  „Jak AA współpracują z profesjonalistami”. 
 
Sekretarz:  Monika z grupy Jutrznia Kamienna Góra, która wcześniej zgłosiła gotowość do objęcia służby sekretarza/łącznika ds 
internetu, krótko przedstawiła swoją kandydaturę. Zobowiązała się, w przypadku pozytywnego wyniku głosowania,  pełnić tę 
służbę z pełnym zaangażowaniem i odpowiedzialnością, licząc jednocześnie na dobrą współpracę ze wszystkimi służebnymi 
intergrupy wałbrzyskiej.  
  
Łącznik  Zespołu  Informacji  Publicznej: 06.03.2024r.  odbyło  się  spotkanie  informacyjne  dla  Profesjonalistów z  Gminnego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Lubawce,  Policji,  Pracowników  Ośrodka  Zdrowia  oraz  pracowników  socjalnych.  Po 
przedstawieniu prezentacji multimedialnej i Historii Osobistych, rozdaliśmy Informatory o Wspólnocie : „Rzut Oka na AA”, „Czy AA 
jest dla Ciebie” i  „Nowicjusz pyta”. Łącznie profesjonalistów było 16. Spotkanie zorganizowała Grupa Ametyst Kamienna Góra 
przy pomocy Zespołu Informacji Publicznej. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce są zainteresowani 
reaktywacją Grupy AA, która wygasła w 2010 roku.  
20.03.2024r.  odbyło się spotkanie w Chełmsku Śląskim z terapeutą i psychologiem  oraz z dwoma osobami z Grupy Ametyst. 
Dzień później czyli 21.03.2024r. podobne spotkanie odbyło się w Lubawce. Głównym tematem obydwu spotkań była reaktywacja 
bądź utworzenie nowej grupy AA. 
18.03.2024r.  odbyło  się  spotkanie  na  oddziale  terapeutycznym w Świebodzicach,  w którym oprócz  osób uzależnionych  od 
alkoholu , brały również osoby z innymi uzależnieniami. W spotkaniu tym uczestniczyły osoby z Grupy Krokus ze Strzegomia 
oraz Grupy Jaworzyna z Jaworzyny Śląskiej. Zostały rozdane podstawowe broszury AA, spisy mityngów. Po spotkaniu jeden z 
uczestników pojawił się na mityngu AA w Jaworzynie Śląskiej. 

Łącznik do AŚ w Świdnicy:  W Areszcie Śledczym w Świdnicy mityngi odbywają się regularnie, terminowo i  bez żadnych 
komplikacji. Osadzeni mają możliwość uczestniczyć w mityngach zewnętrznych i to nie tylko w Świdnicy, ale również na innych 
grupach.  Wymaga  to  oczywiście  ustaleń  Łącznika  z  Aresztem  Śledczym  ale  też  świadczy  o  sporym  zaufaniu  jakie 
wypracowaliśmy  sobie  naszym  wspólnym  działaniem.  Stąd  podziękowanie  dla  wszystkich,  który  chcą  dzielić  się  swoim 
doświadczeniem z osadzonymi w Areszcie Śledczym i zachęta dla pozostałych, by podejmować się tej formy niesienia posłania.  
Na mityngi wewnętrzne przychodzi grupa od 4 do 8 osób, przejawiają dość spore zainteresowanie Wspólnotą, są też osadzeni,  
którzy podjęli się pracy na Programie 12 Kroków. 

  
Reprezentant do Regionu Krzysztof:  W niedzielę 03.03.2024r. na platformie ZOOM odbyło się spotkanie służb regionu AA 
Dolnośląski.  Rada  Regionu  rekomenduje  kandydaturę  naszego  regionu  do  zorganizowania  w  2025  roku  Ogólnopolskich 
Warsztatów Rzeczników. Uczestnicy omówili sprawy przygotowań służb naszego regionu do Konferencji Prasowej o AA ( 09 maja 
2024r. godz. 10:00 Hotel „Bacero” – Wrocław) przed  50-leciem.  Na liście do rozesłania zaproszeń jest około 50 odbiorców. 
Marta Delegat na Konferencję Służb Krajowych AA w Polsce – Komisja Literatury i Publikacji, poprosiła aby  delegaci zbierali 
informacje z grup odnośnie zainteresowania książką „Jeden wielki namiot”, w której doświadczeniami dzielą się osoby z grup  
agnostyków i wolnomyślicieli. 
Ewa – Koordynator Informacji publicznej podjęła temat odłożenia w czasie sfinansowania publikacji spotów informacyjnych w 
środkach komunikacji miejskiej we Wrocławiu. Głównym powodem tego,  są przesunięcia wydatków na Konferencje prasową. 
Maciej – Koordynator G12K przekazał sprawozdanie z funkcjonowania swojej służby. Wyraził gotowość osobistego dotarcia do 
intergrup w regionie z możliwością zorganizowania warsztatów lub podzielenia się doświadczeniem i świadomością zasad w tej 
służbie. 
Olek – Koordynator Zgromadzenia Regionu 2024r.  przestawił ustalenia, zadania i konkrety działań zespołu organizacyjnego. 

Koordynator Zgromadzenia Regionu 2024r. - przedstawił na jakim etapie są sprawy związane z organizacją Zgromadzenia 
Regionu. Jest już projekt umowy, jeżeli umowa nie będzie wymagała poprawek wkrótce zostanie podpisana. Organizacja 
Zgromadzenia Regionu to ogromne przedsięwzięcie, dlatego w miarę postępu prac Koordynator będzie na bieżąco informował i 
kompletował osoby chętne do pomocy między innymi do obsługi kawiarenki, pomocy na placu parkingowym, szatni czy obsługi 
multimedialnej. 

Rzecznik: Zakończyły się prace Zespołu  ds. nowelizacji Zasad Pracy Służb IG AA Wałbrzyska. Zespół odbył trzy spotkania  
robocze,  które zaowocowały powstaniem wstępnych propozycji  zmian Karty Intergrupy.  Na kolejnym spotkaniu intergrupy w 
kwietniu, zostanie przekazany projekt na wszystkie grupy, celem zapoznania się, wniesienia uwag bądź akceptacji naniesionych 
poprawek. Komisja podczas pracy nad Kartą intergrupy bazowała na Poradniku Służb oraz posiłkowała się Kartami Regionu i  
Konferencji krajowej. 
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WNIOSKI, DYSKUSJE 
 
Druga część spotkania rozpoczęła się głosowaniem nad kandydaturą Moniki z Grupy Jutrznia 
Kamienna  Góra  do  służby  sekretarza/łącznika  ds  internetu.  Komisja  Skrutacyjna  zebrała  i 
podliczyła oddane głosy i stwierdziła, że uprawnionych do głosowania było 18 osób, oddano 18 
ważnych głosów, kandydatka Monika uzyskała wymagane dwie trzecie głosów.  Następnie głos 
zabrał mandatariusz Witek z Grupy Krokus ze Strzegomia i poruszył temat kolportera na swojej 
grupie,  który mimo upływu dwu letniego okresu pełnienia służby usilnie nadal  się jej  trzyma, 
jednocześnie nie uczestnicząc  w mityngach czy nie angażując się w żaden sposób w życie 
grupy. Grupa Krokus poprosiła o radę w jaki sposób można rozwiązać taką sytuację i przekazać 
służbę kolportera  innej  osobie.   Kolejnym tematem poruszonym w tej  części  spotkania  była 
odpowiedzialność Łącznika AŚ za osadzonych, którzy uczestniczą w mityngach zewnętrznych. 
Jarek – Łącznik AŚ Świdnica udzielił informacji, że każdy osadzony na własną odpowiedzialność 
opuszcza  mury  aresztu  śledczego  na  czas  otrzymanej  przepustki.  I  tak  naprawdę 
odpowiedzialność  leży  po  stronie  osadzonego i  najczęściej  jest  tak,  że  osadzeni  sami  tego 
pilnują, aby o wskazanej godzinie stawić się w Areszcie Śledczym. Uczestnictwo w mityngach 
zewnętrznych  to   dla  każdego  osadzonego  przywilej,  z  którego  chętnie  korzystają  i  mają 
świadomość odpowiedzialności karnej za naruszenie godzin przepustki. Jak dotąd nie zdarzyły 
się sytuacje, kiedy osadzony z jakichkolwiek przyczyn nie został dostarczony w ustalonym czasie 
do Aresztu Śledczego czy Zakładu Karnego. 

Ważnym elementem dalszej  dyskusji  był  temat  poruszony  z  sali  odnośnie  sponsorowania  i 
zachęcania nowicjuszy czy osoby, które są krótko we Wspólnocie do pracy na Programie 12 
Kroków.  Zachęcania,  które często przybiera formę  namawiania czy wręcz nagabywania do 
„wejścia na program”.  Większość osób, biorących udział w dyskusji   zgodnie stwierdziła, że 
najważniejsze w rozmowie z nowicjuszem bądź osobą na początku swojej drogi, jest mówienie o 
sobie, swoich doświadczeniach, prosty przekaz tego co dała mi praca na Programie 12 Kroków, 
ale decyzja i gotowość  zawsze musi być po drugiej stronie.  Konkluzja jest taka, że warto byłoby 
się  zastanowić  nad  zorganizowaniem  spotkania  dedykowanego  właśnie  tematowi 
sponsorowania.    Następnie  Rzecznik  Grupy  Mimo  Wszystko  przekazał  informację  o 
planowanym na 8 czerwca br.  w  Szczawnie Zdroju przy ul. Sienkiewicza 40  „Mityngu Nocnym”. 
Założeniem Grupy jest,  by  mityngi  takie  odbywały  się  cyklicznie  kilka  razy  w roku,  stąd też 
prośba o wsparcie IG w dwóch obszarach. Pierwszy to pomoc finansowa  na pokrycie kosztów 
dojazdu spikerów,  drugi  to  prośba o  zaangażowanie  się  innych grup w organizację  mityngu 
nocnego. Pomysłodawcą jest Grupa Mimo Wszystko z Wałbrzycha,  do której można zwracać się 
po  wszelkie  dodatkowe  informacje.  Temat  pomocy  finansowej  został  odłożony  na  kolejne 
spotkanie  Intergrupy  w  kwietniu,  kiedy  grupa  Mimo  Wszystko  poda   konkretne  szczegóły 
dotyczące  kosztów  i  spraw  organizacyjnych.  Również  w  kwietniu  zostanie  przedstawiony 
sumieniu Intergrupy projekt roboczy znowelizowanej Karty Intergrupy. 

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem „Deklaracji Odpowiedzialności”. 
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